
Anuncio de formalización

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente de la Diputación

b) Dependencia que tramita el expediente Servicio Administrativo de Cooperación

c)   Número de expediente 870/14

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Obras

b) Descripción  REFUERZO DE FIRME EN LA V.P. 3302 TUDELA DE 
DUERO A CASTRILLO TEJERIEGO. TRAMO: V.P. 
3001 A V.P. 3006

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 45233142 - Trabajos de reparación de carreteras

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante y en el B.O.P.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 30-05-2014
B.O.P.: 30-05-2014

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 428.623,72 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 518.634,70 €.

 5. Formalización

a) Fecha 22-08-2014

b) Contratista CONSTRUCCIONES HERMANOS SASTRE, S.A.

Referencia en el perfil: DIP/2014/000025   Fecha de publicación: 9 Septiembre de 2014

  

  
Valladolid, 9 de septiembre de 2014.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Excma. Diputación Provincial de Valladolid.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 335.611,57 €.  IVA ( 21% ).  Importe 
total 406.090,00 €.

 

Referencia en el perfil: DIP/2014/000025   Fecha de publicación: 9 Septiembre de 2014

  

  
Valladolid, 9 de septiembre de 2014.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Excma. Diputación Provincial de Valladolid.


